帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和７年１１月２１日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

「第 11回 帯広畜産大学 産学官金連携交流会 mini」の開催について

帯広畜産大学では、令和 3年 3月より地域の皆様との連携強化に向け企業等集積プラッ

トフォームを設置しました。その一環として、地域の皆様が大学との交流や連携を希望さ

れるテーマについての密な交流や連携の場作りを目指し産学官金連携交流会 miniを開催

しています。

つきましては、周知及び当日の取材について、よろしくお願い申し上げます。

記

１．日  時：令和 7年 12月 5日(金) 15:30～17:45

２．場  所：帯広畜産大学 産学連携センター（定員 30名）またはオンライン（Zoom）

３．対  象：企業、団体、生産者、自治体、大学関係者など

４．参 加 費：無料

５．実施内容：別紙、「開催概要」をご覧ください。

６．申込方法：12月 3 日(水)までに、右の QRコードまたは下記 URL から

お申し込みください。

      （申込 URL） https://forms.gle/oYLiYDgJcC3XQTKj8

【お問い合わせ先】

帯広畜産大学 産学連携センター

担 当：東・髙橋・輿水

電 話：0155-49-5771

メール：crcenter@obihiro.ac.jp

https://forms.gle/oYLiYDgJcC3XQTKj8
mailto:crcenter@obihiro.ac.jp

第 11 回 帯広畜産大学 産学官金連携交流会 mini 開催概要

～未利用資源の活用編 Part4 農産未利用資源のアップサイクル～

【趣  旨】

 帯広畜産大学では、令和３年３月より地域の皆様との連携強化に向け企業等集積プラットフォーム

を設置しました。その一環として、地域の皆様が大学との交流や連携を希望されるテーマについての

密な交流や連携の場作りを目指し産学官金連携交流会 mini を開催しています。

 第 11 回となる今回は、企業等集積プラットフォーム構成機関から発足した「未利用資源活用コンソ

ーシアム」の活動についてご紹介すると同時に、関連テーマについて専門家の講演および様々なステ

ークホルダーの皆様と意見交換を行います。

【日 時】令和 7 年 12 月 5 日(金) 15:30~17:45

【場  所】帯広畜産大学 産学連携センター（会場定員 30 名）、またはオンライン（Zoom）

【対  象】企業、団体、生産者、自治体、大学関係者など

【参 加 費】無料

【実施内容】

  開会挨拶                帯広畜産大学 産学連携センター長 岡 田  繁

  １．講演セッション 15：30～16：45

     ①「未利用資源活用コンソーシアムの取組み」

                帯広畜産大学 産学連携センター  副センター長/准教授 東  陽 介

     ②「十勝における未利用資源の活用例」

（株）コスモ 北海道工場        取締役 工場長 柴 山 進 一

     ③「農業未利用資源の食品へのアップサイクルの取組み」

北海道文教大学      健康栄養科学研究科長/教授  宮 下 和 夫

     ④「未利用農産物の新しい市場を共創する」

（株）エーエスピー               代表取締役 林  直 樹

  ２．交流セッション 17：00～17：45

     ・帯広畜産大学の産学連携活動に関する取組み紹介

十勝型フードシステムの形成（地方大学・地域産業創生交付金）等

・名刺交換・意見交換会

【申込方法】専用フォームから受付（締切；12/3）https://forms.gle/oYLiYDgJcC3XQTKj8

【主  催】帯広畜産大学産学連携センター

【共  催】公益財団法人とかち財団

※本イベントは、「経済産業省 産学融合先導モデル拠点創出 プログラム チャレンジフィー

ルド北海道」および「内閣府 地方大学・地域産業創生交付金」の支援を受けています。

【お問合せ】帯広畜産大学 産学連携センター（担当：東・髙橋・輿水）

  電話 0155-49-5771 / メール crcenter@obihiro.ac.jp

https://forms.gle/oYLiYDgJcC3XQTKj8
mailto:crcenter@obihiro.ac.jp

１．講演セッション 15:30～16:45

① 未利用資源活用コンソーシアムの取組み
帯広畜産大学

産学連携センター 副センター長/准教授 東 陽介

UPCYCLING

・帯広畜産大学の産学連携活動に関する取組み紹介
十勝型フードシステムの形成（地方大学・地域産業創生交付金）等

・名刺交換・意見交換会

第11回 帯広畜産大学 産学官金連携交流会mini

～未利用資源の活用編 Part４～

令和7年12月5日（金）15:30～17:45

場所：帯広畜産大学 産学連携センター／Zoom

帯広畜産大学では、令和３年３月より地域の皆様との連携強化に向け企業等集積プラット
フォームを設置しました。その一環として、地域の皆様が大学との交流や連携を希望される
テーマについての密な交流や連携の場作りを目指し産学官金連携交流会miniを開催しています。
第11回となる今回は、企業等集積プラットフォーム構成機関から発足した「未利用資源活
用コンソーシアム」の活動についてご紹介すると同時に、関連テーマについて専門家の講演
および様々なステークホルダーの皆様と意見交換を行います。

参加費

無料

対象
企業・団体

生産者・自治体
大学関係者
など

２．交流セッション 17:00～17:45  ＊現地開催のみ

主 催：帯広畜産大学産学連携センター
共 催：公益財団法人とかち財団

② 十勝における未利用資源の活用例
（株）コスモ 北海道工場 取締役工場長 柴 山進 一

開会挨拶 帯広畜産大学 産学連携センター長 岡田 繁

【お問い合わせ】帯広畜産大学産学連携センター HP：https://www.obihiro.ac.jp/facility/crcenter/

E-mail: crcenter@obihiro.ac.jp / TEL: 0155-49-5771（東・高橋・輿水）

＊会場は定員30名

お申込みは12/３（水）まで

URLまたは
QRコードから
お申込みください

https://forms.gle/oYLiYDgJcC3XQTKj8

④ 未利用農産物の新しい市場を共創する
（株）エーエスピー 代表取締役 林 直樹

③ 農業未利用資源の食品へのアップサイクルの取組み
北海道文教大学

健康栄養科学研究科長/教授 宮下和夫

農産未利用資源のアップサイクル

※本イベントは、「経済産業省 産学融合先導モデル拠点創出
プログラム チャレンジフィールド北海道」および「内閣府
地方大学・地域産業創生交付金」の支援を受けています。

https://forms.gle/oYLiYDgJcC3XQTKj8

	チラシ（修正）
	スライド 1